Hünernâme: “Hünernâme, bir şehnamedir. Hünernâme'yi 1569 yılında

şehnâmeciliğe getirilen Seyyid Lokman bin Hüseyin bin el-Aşûri er Urmevî

yazmıştır. Yazar, eserin dört cilt olacağını söylerse de, ancak ilk iki cildi

Topkapı Sarayı Müzesi'ndedir. Lokman, I. cildi 1584'de, II. cildi 1588'de

tamamlamış; 1601'de (1010 H.) de gözlerini hayata kapamıştır.”

(YETKİN,1974, s:206) (Resim 20)

Hünernâme, başta Kanunî Sultan Süleyman olmak üzere, yalnız

padişahların savaşlarını, zaferlerini değil, av, spor, eğlence gibi günlük ha-

yattan alınmış sahneleri de anlatmaktadır. Hünerenâme'nin her iki cildinde

Muhammed'in hayatı üzerine yazılmış Sîyer-i Nebî'dir.”

(YETKİN,1974,s:204)

Daha çok Darîr (Kör) adıyla tanınan Erzurumlu şair Mustafa bin Yusuf bin

Ömer'in 1388 (H. 790) tarihinde sade bir Türkçe ile yazdığı, nesir ve nazımla

karışık olan bu eser, 1594-1595 (H. 1003) tarihinde 6 cilt olarak III. Murad için

kopya edilmiştir.

Siyer-i Nebî'nin birinci cildinde 139, ikinci cildinde 85, altıncı cildinde 125

minyatür bulunmaktadır. New York cildindeki 128, Dublin cildindeki 136

minyatürü Topkapı Sarayı'ndaki ciltlerin minyatürlerine eklersek, sayı 613'ü

buluyor.

resimleri hâlâ zevkle seyredilmektedir. Yazmada, yer yer, karşılıklı olarak,

altın çerçeve içine alınmış 33,7X21 cm. boyutunda, Levnî'nin fırçasından

çıkmış, bazıları imzalı 137, minyatür bulunmaktadır.(Resim 23)

Levnî diye anılan ve aynı zamanda şair olan nakkaş Abdulcelil

Çelebi'nin Edirne'de doğduğu ve 1732 (H. 1145) tarihlerinde öldüğü tarihî

belgelerden anlaşılmaktadır.” .”( YETKİN,1974,s:213)

“Levnî ve Sultan I. Mahmud dönemi (1730 - 54) saray çevresinin

tanınmış nakkaşı olan Abdullah Buharî, 18. yüzyılın kumaşlarından dönemin

giysi modasına göre giyimli kadın boy portreleri yapmış (Resim 24), Levnî